



ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΓΕΝΙΚΗ, ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΚΗ & ΠΑΙΔΙΑΤΡΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ - ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΟ, ΘΕΡΑΠΕΥΤΙΚΟ & ΕΡΕΥΝΗΤΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε. 13366/06/Β/86/61 - ΑΡ.ΓΕΜΗ: 1403101000 - Α.Φ.Μ.: 094055324

ΛΕΩΦ. ΚΗΦΙΣΙΑΣ 37-39 15123 ΜΑΡΟΥΣΙ ΑΤΤΙΚΗΣ

Στοιχεία και πληροφορίες χρήσης από 1 Ιανουαρίου 2014 έως 31 Δεκεμβρίου 2014

(δημοσιευμένα βάσει του κ.ν. 2190/1920, άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενοποιημένες και μη, κατά τα Δ.Λ.Π./Δ.Π.Χ.Α.)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα του Ομίλου και της Εταιρείας ΙΑΣΩ Α.Ε.(ΕΚΔΟΤΗΣ). Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Αρμόδια Υπηρεσία - Νομαρχία (ή Πρωτοδικείο):	Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και Τουρισμού, Διεύθυνση Εταιρειών και Γ.Ε.ΜΗ.
Διεύθυνση Διαδικτύου:	www.iaso.gr
Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:	Πρόεδρος: Σταματίου Γεώργιος, Αντιπρόεδρος Α': Μαμελετζής Χαράλαμπος, Αντιπρόεδρος Β': Βλαχούσης Αντώνιος, Διευθύνοντες Σύμβουλοι: Δουλιγέρκης Εμμανουήλ, Πετρόπουλος Παρασκευάς, Φουστάνος Ανδρέας, Μέλη: Ζολώτας Ιωάννης, Σαρής Σπυρίδων, Στρατάκης Νικόλαος, Τοταμπάνης Μηνάς, Φαφούτης Ξενοφών, Ανεξάρτητα Μέλη: Δημητρουλάκης Σπυρίδων, Ηλιάδης Σάββας
Ημερομηνία Επανεγκρίσης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων:	7 Απριλίου 2015
Νόμιμος Ελεγκτής:	Βαρθολαίης Ι. Γεώργιος (Α.Μ.ΣΟΕΛ 10251)
Ελεγκτική Εταιρεία:	Baker Tilly Greece VNT S.A.
Τύπος έκθεσης ελέγχου ελεγκτή:	Με σύμφωνη γνώμη - Θέμα έμφασης

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		31/12/2014	31/12/2013	31/12/2014	31/12/2013
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία		254.238.153,84	268.044.196,84	106.878.799,97	111.777.136,99
Αύλα περιουσιακά στοιχεία		826.299,53	1.043.227,27	672.798,44	819.889,61
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		244.028,57	184.070,57	104.826.802,43	118.270.670,04
Αποθέματα		3.352.383,68	3.224.965,76	1.205.019,44	1.141.571,27
Απαιτήσεις από Πελάτες		58.259.355,88	55.229.375,67	16.303.766,10	12.399.513,15
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία		20.906.233,75	30.922.200,06	17.735.436,35	19.616.399,67
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ		337.826.455,25	358.648.036,17	247.622.622,73	264.025.180,73

Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
31/12/2014	31/12/2013	31/12/2014	31/12/2013
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			
Μετοχικό Κεφάλαιο (53.155,053 μτχ Χ 0,44€)		23.388.223,32	23.388.223,32
Λοιπά στοιχεία Ιδίων Κεφαλαίων		61.931.513,77	70.080.423,66
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)		85.319.737,09	93.468.646,98
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)		8.517.855,70	10.080.345,60
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων (γ) = (α) + (β)		93.837.592,79	103.548.992,58
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		0,00	148.091.872,38
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις		30.281.593,45	28.380.292,69
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις		163.080.530,33	18.923.810,59
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις		50.626.738,68	59.703.067,93
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)		243.988.862,46	255.099.043,59
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ) + (δ)		337.826.455,25	358.648.036,17

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (ετήσια ενοποιημένα και μη ενοποιημένα) (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)		Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
		1/1-31/12/2014	1/1-31/12/2013	1/1-31/12/2014	1/1-31/12/2013
Κύκλος εργασιών (μετά από Rebate & Claw back)		116.530.562,65	107.065.539,57	62.797.635,90	56.442.250,56
Μικτά κέρδη / (ζημιές)		14.079.756,89	9.941.835,81	14.463.746,40	8.791.990,36
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων		6.263.265,29	5.777.572,07	11.521.030,02	5.129.894,03
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων		-2.774.755,11	-1.051.049,74	-5.327.968,41	-2.583.057,72
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους (Α)		-5.953.455,11	-2.808.676,25	-6.877.432,26	-4.144.660,15
Κατανεμόνται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής		-3.052.735,51	-1.581.831,82	-6.877.432,26	-4.144.660,15
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		-2.900.719,60	-1.226.844,43	-	-
Λοιπά συνολικά έσοδα					
Στοιχεία που δεν ανακατατάσσονται μεταγενέστερα στα αποτελέσματα					
Ζημιές από αναπροσαρμογή εύλογης αξίας					
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ακίνητα		-3.695.587,78	0,00	-2.365.327,40	0,00
Αναγνώριση αναλογιστικών κερδών/ζημιών		-391.009,64	-245.303,60	-230.075,54	-151.381,74
Αναβαλλόμενος φόρος		1.062.515,32	63.778,94	674.804,76	39.359,25
Στοιχεία που δύνανται να ανακατατάσσονται μεταγενέστερα στα αποτελέσματα					
Απομείωση διαθεσίμων προς πώληση χρηματοοικονομικών στοιχείων		-739.889,89	-1.246.660,89	-739.889,89	-1.246.660,89
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)		-3.763.971,99	-1.428.185,55	-2.660.488,07	-1.358.683,38
Συνεκρηπτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)		-9.717.427,10	-4.236.861,80	-9.537.920,33	-5.503.343,53
Κατανεμόνται σε:					
Ιδιοκτήτες μητρικής		-7.232.846,20	-3.002.451,64	-9.537.920,33	-5.503.343,53
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		-2.484.580,90	-1.234.410,16	-	-
Κέρδη / (ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - Βασικά (σε Ευρώ)		-0,0574	-0,0298	-0,1294	-0,0780
Προτεινόμενο μερίσμα ανά μετοχή - (σε Ευρώ)		-	-	-	-
Κέρδη / (ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων		17.151.705,27	16.982.459,58	16.284.423,32	9.955.398,61

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

Οι εταιρείες του Ομίλου, με τις αντίστοιχες διευθύνσεις τους, και τα ποσοστά συμμετοχής που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες Οικονομικές Καταστάσεις της χρήσης 1/1/2014 - 31/12/2014 (Σημείωση 8.2 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων) είναι:

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ	ΕΔΡΑ	ΑΝΕΛΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΧΗΣ	ΣΧΕΣΗ ΣΥΜΧΗΣ
Μέθοδος Ολικής Ενοποίησης				
1. ΙΑΣΩ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	2009-2010, 2014		Μητρική
2. ΙΑΣΩ GENERAL ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΧΟΛΑΡΓΟΥ Α.Ε.	Ελλάδα, Χολαργός Αττικής	2009-2010, 2014	97,07%	Άμεση
3. ΙΑΣΩ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΟΜΙΛΟΣ ΥΓΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΕΛΛΑΔΟΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	2008-2010, 2014	100,00%	Άμεση
4. ΙΑΣΩ ΝΟΤΙΩΝ ΠΡΑΞΙΩΝ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	2010, 2014	100,00%	Άμεση κ' Έμμεση
5. ΣΥΓΧΡΟΝΟ ΠΟΛΥΔΥΝΑΜΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	2008-2010, 2014	99,97%	Άμεση κ' Έμμεση
6. ΙΑΣΩ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΥΓΕΙΑΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	2010, 2014	99,97%	Άμεση κ' Έμμεση
7. MEDSTEM SERVICES Α.Ε.	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	2010, 2014	99,97%	Άμεση κ' Έμμεση
8. ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε.	Ελλάδα, Λάρισα	2008-2010, 2014	72,31%	Άμεση κ' Έμμεση
9. ΗΟCΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ	Ελλάδα, Μαρούσι Αττικής	2014	64,19%	Άμεση
10. ΦΙΛΟΚΤΗΤΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.	Ελλάδα, Κορωπί Αττικής	2010, 2014	57,47%	Άμεση κ' Έμμεση
Στην τρέχουσα χρήση, δεν ενσωματώνονται στις ενοποιημένες καταστάσεις η θυγατρική εταιρεία "ΦΙΛΟΚΤΗΤΗΣ SERVICES Ε.Π.Ε.", ενώ είχε ενσωματωθεί στην προηγούμενη συγκριτική περίοδο (με τη μέθοδο της Καθαρής Θέσης), καθώς την 31/7/2013 πωλήθηκε το σύνολο των μεριδίων της εταιρείας. Η θυγατρική εταιρεία "ΦΙΛΟΚΤΗΤΗΣ ΚΕΝΤΡΟ ΑΠΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ & ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ Α.Ε.", ενσωματώθηκε στην τρέχουσα χρήση με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης ενώ την περσινή χρήση είχε ενσωματωθεί με την ίδια μέθοδο από 1/6/2013 και μετά, λόγω της μεταβολής την 31/5/2013 του ποσοστού συμμετοχής της μητρικής εταιρείας σε 57,48% από 42,07% (άμεσο και έμμεσο).				
Έχουν τηρηθεί οι βασικές λογιστικές αρχές των Οικονομικών Καταστάσεων της 31/12/2013.				
1.	Επί των ακινήτων της εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου υφίστανται εμπράγματα βάρη υπέρ της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος Α.Ε., της Εθνικής Τράπεζας της Ελλάδος Κύπρου Ltd και της Alpha Bank Α.Ε. ύψους € 202,82 εκατ.			
2.	Ο αριθμός απασχολούμενου προσωπικού της Εταιρείας ανέρχεται σε 828 και 779 άτομα κατά την 31/12/2014 και 31/12/2013 αντίστοιχα, ενώ του Ομίλου σε 1.784 και 1.673 άτομα κατά την 31/12/2014 και 31/12/2013 αντίστοιχα.			
3.	Τα κέρδη ανά μετοχή υπολογίσθηκαν βάσει των κερδών μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας δια του σταθισμένου μέσου όρου του αριθμού των μετοχών της μητρικής.			
4.	Οι επενδύσεις του Ομίλου κατά τη χρήση 1/1/2014 - 31/12/2014 σε πάγια στοιχεία ανήλθαν συνολικά σε € 2.783.901,84 ενώ της Εταιρείας ανήλθαν σε € 2.091.097,23.			
5.	Η μητρική εταιρεία έχει σχηματίσει για τις ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις σωρευτική πρόβλεψη ποσού ύψους περίπου € 0,62 εκατ. ενώ η αντίστοιχη σωρευτική πρόβλεψη για τον Όμιλο ανέρχεται σε ποσό ύψους περίπου € 0,63 εκατ. (Σημείωση 19 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).			
6.	Υφίστανται αγνοές τρίτων κατά της Εταιρείας και των εταιρειών του Ομίλου για αποζημιώσεις συνολικού αγωγικού αιτήματος (όπως αυτό έχει διαμορφωθεί μετά την σε πρώτο βάθμο εκδίκαση αρκετών εκ των υποθέσεων) ποσού περίπου € 91,91 εκατ. και € 110,70 εκατ. αντίστοιχα, που εκκρεμούν. Αν και η τελική έκβαση των υποθέσεων αυτών δεν είναι δυνατόν να προβλεφθεί στο παρόν στάδιο, η Εταιρεία και ο Όμιλος έχουν σχηματίσει μέχρι την 31/12/2014, σωρευτική πρόβλεψη στις Οικονομικές Καταστάσεις ποσό περίπου € 2,30 εκατ. και € 3,69 εκατ. αντίστοιχα με επιβάρυνση στα Αποτελέσματα και τα Ίδια Κεφάλαια (Σημείωση 22 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).			
7.	Η Εταιρεία και ο Όμιλος, έχουν σχηματίσει για λοιπές προβλέψεις (αποζημιώσεις αποχώρησης προσωπικού, λοιπές αμοιβές τρίτων και επισφαλείς απαιτήσεις), σωρευτική πρόβλεψη μέχρι 31/12/2014 ποσό περίπου € 8,25 εκατ. και € 23,21 εκατ. αντίστοιχα (Σημείωση 11, 16 & 26 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).			
8.	Τα λοιπά συνολικά έσοδα στην Κατάσταση Συνολικών Εσόδων της μητρικής εταιρείας και του Ομίλου για τη χρήση 1/1-31/12/2014 και μετά την αφαίρεση του φόρου εισοδήματος, αφορούν: α) ποσά € -170.255,90 και € -289.347,14 αντίστοιχα, στην αναγνώριση της αναλογιστικής ζημίας από την μελέτη απομείωσης προσωπικού (Σημείωση 16 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων), β) ποσό ύψους € -739.889,89 σε ζημία απομείωσης χρεογράφων (Σημείωση 9 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων) και γ) ποσό ύψους € -1.750.342,28 και € -2.734.734,96 αντίστοιχα σε ζημία απομείωσης που προέκυψε από εκτίμηση (αναπροσαρμογή) της αξίας των ακινήτων τους (Σημειώσεις 6 & 28 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων). Για τη χρήση 1/1-31/12/2013, τα λοιπά συνολικά έσοδα στην Κατάσταση Συνολικών Εσόδων της μητρικής εταιρείας και του Ομίλου και μετά την αφαίρεση του φόρου εισοδήματος, αφορούν: α) ποσά € -112.022,49 και € -181.524,66 αντίστοιχα, στην αναγνώριση ζημίας από την αναλογιστική μελέτη αποζημιώσεων προσωπικού και β) ποσό ύψους € -1.246.660,89 σε ζημία απομείωσης χρεογράφων.			
9.	Κατά τη λήξη της τρέχουσας χρήσης, δεν κατέγονται μετοχές της Μητρικής Εταιρείας, τόσο από τη Μητρική, όσο και από τις θυγατρικές προς αυτήν εταιρείες.			
10.	Με την από 15/02/2014 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της θυγατρικής εταιρείας «ΙΑΣΩ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΓΕΝΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ ΙΔΙΩΤΙΚΟ ΜΑΙΕΥΤΗΡΙΟ Α.Ε.», αποφασίσθηκε να κάνει: α) η αύξηση της ονομαστικής αξίας των μετοχών της Εταιρείας από € 0,68 σε € 1,36, με ταυτόχρονη μείωση του συνολικού αριθμού των μετοχών (reverse split) με αναλογία δύο (2) παλαιές μετοχές για κάθε μία (1) νέα μετοχή, β) η μείωση του μετοχικού κεφαλαίου της Εταιρείας κατά € 23.249.443,49 με σκοπό το συμπληρωμό και απόσβεση ίσου ποσού ζημιών παρελθουσών χρήσεων από το λογαριασμό «Κέρδη (Ζημιές) εις νέο», με μείωση της ονομαστικής αξίας εκάστης μετοχής από € 1,36 ευρώ σε € 0,45 και γ) την αύξηση του Μετοχικού Κεφαλαίου της εταιρείας έως το ποσό των € 4.944.150,00 με καταβολή μετρητών, με την έκδοση 10.987.000 νέων κοινών ενσωματών δεσμευμένων ονομαστικών μετά ψήφου μετοχών, ονομαστικής αξίας € 0,45 η κάθε μια και τιμή διάθεσης € 0,45 ανά μετοχή, με δημόσια προσφορά και με διατήρηση του παλαιών μετόχων σε αναλογία 0,430 νέες κοινές ονομαστικές μετοχές για κάθε 1 παλαιά κοινή ονομαστική μετοχή. Η ανωτέρω αύξηση, ολοκληρώθηκε την 13/6/2014 και το Δ.Σ. της εταιρείας πιστοποίησε την μερική καταβολή ποσού € 1.948.690,80 την 15/6/2014. Μετά την ολοκλήρωση της ανωτέρω αύξησης η μετοχική εταιρεία ΙΑΣΩ Α.Ε. κατέχει άμεσα και έμμεσα ποσοστό 72,31% από 75,87%.			
11.	Με την από 10/6/2014 απόφαση της Τακτικής Γενικής Συνελεύσεως των μετόχων της θυγατρικής εταιρείας «ΗΟCΟ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΣΥΜΜΕΤΟΧΩΝ», αποφασίσθηκε όπως το μετοχικό κεφάλαιο της εταιρείας αυξηθεί κατά € 137.000,08 με την έκδοση 279.592 νέων κοινών ονομαστικών μετοχών ονομαστικής αξίας € 0,49 εκάστης. Η αύξηση αυτή, ολοκληρώθηκε την 8/8/2014. Μετά την ολοκλήρωση της ανωτέρω αύξησης, με καταβολή μετρητών, η μητρική εταιρεία ΙΑΣΩ Α.Ε. κατέχει άμεσα ποσοστό 64,19% από 65,18%.			
12.	Η Τακτική Γενική Συνέλευση των Μετόχων της Εταιρείας της 13/6/2014, ενέκρινε την διανομή προς τους μετόχους αφορολόγητων αποθεματικών παρελθουσών χρήσεων που είχαν σχηματιστεί με βάση το ν. 2238/1994 και σύμφωνα με το άρθρο 72 του ν. 4172/2013, ποσού € 1.246.846,92, αφαιρούμενου του φόρου 19%, ήτοι καθαρού ποσού € 1.009.946,01, που αντιστοιχεί σε € 0,019 ανά μετοχή.			
13.	Στην τρέχουσα χρήση, η μητρική εταιρεία προέβει σε απομείωση της αξίας της συμμετοχής της στις θυγατρικές της εταιρείες, κατά ποσό € 14,51 εκατ. περίπου. (Σημείωση 8.2 Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων).			
14.	Λόγω υπαρξης ζημιών εντός της χρήσης 2014, η Εταιρεία δεν θα διανείμει μερίσματα.			
15.	Οι προβλέψεις για τη χρήση 1/1-31/12/2014 για Rebate & Claw back του άρθρου 100 του Ν.4172/2013 επί των υποβληθέντων λογαριασμών προς τον Ε.Ο.Π.Υ.Υ., ανήλθαν (προ Φ.Π.Α.) σε € 8,09 εκατ. και € 14,10 εκατ. για την Εταιρεία και τον Όμιλο αντίστοιχα.			
16.	Τα σημαντικότερα γεγονότα που πραγματοποιήθηκαν μεταγενέστερα της 31/12/2014, παρατίθενται στη Σημείωση 31 των Ετήσιων Οικονομικών Καταστάσεων.			
17.	Το θέμα έμφασης του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή αναφέρεται στο γεγονός ότι η Εταιρεία και ο Όμιλος αναγνώρισαν κατά την 31η Δεκεμβρίου 2014 το μακροπρόθεσμο μέρος των Ομολογιακών Δανείων ποσού € 52 εκατ. και € 133 εκατ. αντίστοιχα στις βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις με αποτέλεσμα αυτές να υπερβούν το σύνολο των κυκλοφορούντων στοιχείων του ενεργητικού τους.			
18.	Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισορές και εκροές, συμπεριλαμβανομένων και των εσόδων από μερίσματα), σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής περιόδου καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας και του Ομίλου, στη λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα κατά την έννοια του Δ.Λ.Π. 24 προς αυτά μέρη με διακριτή παράθεση των συνολικών αμοιβών, δευτερευόντων στελεχών και μελών της Διοίκησης, των συναλλαγών τους καθώς των απαιτήσεων και υποχρεώσεων τους, έχουν ως εξής:			
		Όμιλος	Εταιρεία	
α) Έσοδα		0,00	1.107.712,98	
β) Έξοδα		678.913,62	1.842.375,78	
γ) Απαιτήσεις		0,00	8.083.945,69	
δ) Υποχρεώσεις		0,00	364.882,69	
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης		1.036.832,96	1.036.832,96	
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης		0,00	0,00	
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης		0,00	0,00	

Ο ΠΡΕΣΒΥΤΕΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ Σ